
平成 23 年 11 月 1 日  

 

 サークル・チーム代表者各位 

 
                       北海道立総合体育センター（北海きたえーる） 
                        指定管理者 財団法人 北海道体育協会 

利用サービス課 
 

 

平成 24 年度抽選会に伴うサークル・チーム登録について 
 

 日頃より、当センターをご利用頂きまして誠にありがとうございます。 

当センターでは、11 月 1 日～12 月 28 日の期間にて、平成 24 年度の利用に係るサークル・    

チームの登録受付を開始致します。 

下記のお手続きにてお申込いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 
 
○『サークル・チーム登録の目的』 

北海道立総合体育センターにおける『メインアリーナ』『サブアリーナ』の不定期利用者が多数の

ため、公平かつ合理的な利用を図るため登録したサークル・チームを対象に年 2 回抽選会を実施し、

空いている利用枠をご予約頂いております。 

 
○『サークル・チーム登録の対象』  

①当センター内施設『メインアリーナ』『サブアリーナ』のスポーツでの不定期利用を希望され、

抽選会に参加できること。 

②原則として道内在住、在勤、在学の方を代表者（成人以上）とする、５名以上のメンバーで構成

されている団体。（４名以下の団体については、抽選会終了後『随時受付』開始とともに利用受付

いたします。） 

 

○『登録お申込期間･窓口』  
平成２３年１１月１日(火)～１２月２８日(水)  

窓 口：1F 管理事務室 

郵送先：〒062-8572 札幌市豊平区豊平５条 11 丁目 1-1 

北海道立総合体育センター 利用サービス課「サークル登録申込」係 

※お手数ではございますが、お申込は郵送または窓口でお願いいたします。 

※休館日を除きます。（月 2回不定の月曜日） 

 
○『提出書類』 

①平成 24 年度サークル・チーム登録名簿 

②登録団体の確認できる書類 

 



 
○『登録団体の確認』 
「きたえーる」の開館以来、大変多くの方々にご利用頂いて参りましたが、ここ最近、一部に抽選  

権利を多く獲得するため、実際には活動されていない人員や団体を登録されていると思われる団体登録

が見受けられ、平成 18 年よりやむを得ず団体の確認を取らせて頂くことといたしました。 

このような形で確認することは本意ではございませんが、皆様方に公正・平等にご利用頂くための 

措置ですので、ご理解とご協力の程宜しくお願いいたします。 

 
構成メンバーを下記の①～③いずれかの書類等で確認させて頂きます。 

①団体・サークル・チーム等で加入している傷害保険などの証書 

（団体員の氏名・人数が記載されている証書のコピー） 

②大会のプログラム等、団体名・氏名・人数の確認が出来るもの 

③上記以外で、第三者が確認をしてもはっきりと団体構成の氏名や人数の確認がとれるもの 

 

※意図的な架空登録等が確認された場合は、利用取消などの措置をとらせて頂きます。 

※複数のサークル・チームに所属されている方は、1 団体にのみ登録可能です。こちらで複数   

登録の確認がとれた方に関しては、抽選権利数の関係上、代表者にご連絡した上で当センタ

ーの責任にて振り分けをさせていただきます。 

（複数登録をされていても施設のご利用に関しては問題ございません。） 

 
  抽選権利は、構成人数に応じて下記のとおりとします。 

構成人数 抽選権利 構成人数 抽選権利 
５～１４ １ ４５～５４ ５ 
１５～２４ ２ ５５～７４ ６ 
２５～３４ ３ ７５～９９ ７ 
３５～４４ ４ １００～ ８ 

※１００人以上の団体については、抽選権利を８で打ち切りといたします。 
 

○『その他』 
・登録完了後、代表者に権利数を記載した書類及び抽選会実施要項を発送いたします。（2 月  

上旬発送予定です。） 

・現在のところ、平成 24 年度抽選会を下記の日程で予定しております。 

前期：平成２４年３月２１日（水）１１：００～、１８：００～ 

後期：平成２４年９月１８日（火）１１：００～、１８：００～ 

 

 

 ご不明な点等ございましたらお気軽にお問合せください。  
 

北海道立総合体育センター『北海きたえーる』  

TEL：０１１－８２０－１７０３（9：00～23：00） 


